
                                               

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1628    del    12/06/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI  

Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n.36/2023, per l’affidamento della “Fornitura di apparati 

tubolari CND A03 per AA.SS.LL. Regione Sardegna, per AOU di Sassari e Cagliari e per ARNAS G. Brotzu per un periodo di 
24 mesi e con opzione di rinnovo annuale – Intervento CUI F03990570925202500038 - Ammissione concorrenti e nomina 
Commissione aggiudicatrice 

 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e 
l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Rina Tiddia  

Il Responsabile del Procedimento Gigliola Ventura  

Il Resp.le S.C. Acquisti di Beni 
Sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De 
Virgiliis 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [  x]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 
 
 
 

Rina Tiddia
Firmato digitalmente da 
Rina Tiddia 
Data: 2025.06.12 13:43:30 
+02'00'

VENTURA 
GIGLIOLA

Firmato digitalmente da VENTURA 
GIGLIOLA 
Data: 2025.06.13 08:18:45 +02'00'

103274
Font monospazio
1599         1806 2025



                                               

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI   
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.110 del 29/04/2024 con la quale è stato disposto l’aggiornamento degli 

incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 29/04/2024 al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a 
seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna nelle more dello svolgimento delle procedure previste 
dalla normativa vigente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO CHE 

o con Determina Dirigenziale n° 664 del 13/03/2025 ARES ha autorizzato la gara a procedura aperta per la fornitura di 
Apparatati tubolari CND A03, prevedendo affidamento di durata biennale con opzione di rinnovo per ulteriore anno, 
dell’opzione del quinto d’obbligo e della proroga tecnica per un periodo di 180 giorni con contestuale approvazione del 
disciplinare, del capitolato speciale e l’ulteriore documentazione della gara a procedura aperta.  

o ai sensi dell’articolo 25 del Codice, la procedura è interamente svolta in modalità telematica tramite la Piattaforma 
certificata Net4market-CSAmed S.r.l accessibile all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares. 

o il bando stabiliva il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 18:00 del giorno 23/05/2025;  
 
VISTI i seguenti verbali redatti dal seggio di gara, nominato con Det 1298 del 20/05/2025, nei quali risultano eseguite 

tutte le operazioni preliminari di apertura delle buste di qualifica, verifica inventariale e di merito della documentazione 
amministrativa presentata: 
n°1 del 30/05/2025 
n°2 del 11/06/2025, nel quale risultano le valutazioni della documentazione integrativa richiesta alle Ditte sottoposte a 
condizione sospensiva ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, così come da risultanze del verbale n°1 del 
30/05/2025; 
 

PRESO ATTO che a seguito di verifica di conformità della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici, risultano pertanto ammessi alla successiva fase di gara, ovvero alla verifica della documentazione tecnica, da 

svolgersi a cura di apposita Commissione, i seguenti operatori economici: 

 
1. Macropharm Srl 
2. Icu Medical Europe Srl 
3. Plain 1 Health Srl 
4. Tecnomedical Srl 

 
EVIDENZIATO in merito che gli atti di gara prevedono l’aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta economica 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 c. 1 del D.Lgs.36/2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, individuando tra il personale dipendente di 

ARES e delle AA.SS.LL della Regione Sardegna, i profili professionali con idonea qualifica in relazione alle 
caratteristiche della fornitura oggetto di gara; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, i cui nominativi sono 
stati individuati come di seguito indicato: 
 
Dott. Riccardo Farci Dirigente Urologia P.O. Sirai Carbonia    -        Presidente  
Dott.ssa Silvia Atzori Dirigente Farmacista P.O. Sirai Carbonia                  Componente  
Dott.ssa M.Roberta Secchi Coord.Inferm.ca U.O. di Anest./Rianim.ne P.O. Sirai Carbonia              Componente                      

            
 



                                               

 

 

Pagina  3 di 4   

EVIDENZIATO che i suddetti dipendenti: 

o sono stati autorizzati a svolgere le attività proprie della commissione di gara dal Direttore Generale della Asl 7 
Sulcis Iglesiente, giusta nota Prot. PG/2025/13778/2025 del 12/06/2025 in riscontro alla nota ARES Prot. 
PG/2025/0026965 del 05/06/2025; 

o presenteranno ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n°445, 
dichiarazione circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità di astensione di cui al comma 5 voce a) b) c) del 
medesimo art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 
- la L.R. n. 8/2018; 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 
 
Per i motivi espressi in premessa 

 
DETERMINA 

 
1) di ratificare i verbali n°1 del 30/05/2025 n°2 del 10/06/2025 del seggio di gara allegati al presente atto; 
2) di ammettere i seguenti operatori alla successiva fase di gara a seguito delle verifiche amministrative di cui ai 

verbali citati: 
1. Macropharm Srl  
2. Icu Medical Europe Srl 
3. Plain 1 Health Srl 
4. Tecnomedical Srl 

 
 

3) di nominare la Commissione giudicatrice della procedura aperta, in modalità telematica, per l’affidamento della 
fornitura biennale di Apparati tubolari CND A03, così composta: 

 
Dott. Riccardo Farci Dirigente Medico U.O. Urologia P.O. Sirai                                 Presidente  
Dott.ssa Silvia Atzori Dirigente Farmacista Ospedaliera P.O. Sirai                  Componente  
Dott.ssa Roberta Ballisai - Coord.Inferm.co Blocco operatorio P.O. Sirai                              Componente                      
            

4) di individuare la Sig.ra Rina Tiddia Assistente Amm.vo S.C. Acquisti di Beni Sanitari, quale segretario 

verbalizzante dei lavori della commissione giudicatrice; 
 

5) di dare atto che alla commissione non è dovuto alcun compenso per l’incarico ricoperto e che, pertanto, la 

presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa; 
 

6) di trasmettere copia del presente atto alla SC Acquisto di Beni Sanitari, per gli adempimenti di competenza e, 

alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 



                                               

 

 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Verbali Seggio di gara 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

       

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute - 
ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
18   06  2025     03   07  2025


		2025-06-13T10:57:00+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-06-18T10:25:27+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-06-18T11:08:33+0200
	GAVINO LEI




